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 PROTOKÓŁ nr 13/IV/2023 

 

 

z posiedzenia Zarządu Polskiej Federacji Petanque - Polskiego Związku Sportowego, które 

odbyło się w dniu 29.05.2023 roku za pomocą komunikatora Skype.  

 

Przewodniczący zebrania: Celina Lichnowska 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Celina Lichnowska – Prezes Zarządu 

2. Mariusz Klimaszewski 

3. Wioletta Śliż 

4. Mariusz Stawicki 

5. Krystian Maćkowiak 

6. Agnieszka Wyderka-Dyjecińska 

7. Włodzimierz Kołtowski 

 

W części posiedzenia Zarządu brała udział Urszula Klimaszewska, Sekretarz Kolegium 

Sędziów PFP-PZS 

 

 

Porządek posiedzenia:  

 

1. Zapoznanie Zarządu z Protokołem oraz załącznikami z Mistrzostw Polski Juniorów i 

Młodzieżowców, które odbyły się w dniach 27-28 maja 2023r. w Myślenicach. 

Wyjaśnienia obserwatora zawodów, wiceprezesa PFP-PZS Mariusza Klimaszewskiego. 

2. Oświadczenie Prezesa PFP-PZS Celiny Lichnowskiej. 

3. Wypowiedź Urszuli Klimaszewskiej, Sekretarza Kolegium Sędziów PFP-PZS. 

4. Dyskusja. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie dyskwalifikacji zawodnika Szymona Teufla i skierowania 

sprawy zawodników Szymona Teufla oraz Sebastiana Domanusa do Komisji 

Dyscyplinarnej z wnioskiem o ukaranie.  

6. Informacja o wnioskach Grzegorza Kurowskiego o skierowaniu do Komisji 

Dyscyplinarnej sprawy zachowania Andrzeja Śliża i Urszuli Klimaszewskiej. 

7. Sprawa „Apelu” Grzegorza Kurowskiego, czterech członków Zarządu Myślenickiego 

Klubu Petanque oraz „ośmiorga rodziców” o odwołanie z funkcji trenera kadry 

młodzieżowców oraz juniorów Andrzeja Śliża.  

 

 

Ad. 1 

Mariusz Klimaszewski  zapoznał Zarząd PFP-PZS z dokumentami oraz sekwencją zdarzeń, jakie 

miały miejsce podczas turnieju MPJ i MPM w Myślenicach. Dla przejrzystości zamieszczamy 

skan przekazanych przez organizatora dokumentów (załącznik) oraz streszczamy opinie 

obserwatora. Wiceprezes PFP-PZS podkreślił, że nie było jego intencją badanie stanu 
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trzeźwości zawodników, jednak nie mógł przejść obojętnie obok zachowania, które 

jednoznacznie wskazywało na to, że są w stanie po użyciu alkoholu. Podkreślił, że nigdy 

wcześniej nie widział młodych ludzi podczas turnieju tak bardzo „niedysponowanych”. W jego 

opinii było to efektem spożycia alkoholu podczas imprezy urodzinowej jednego z graczy, która 

odbyła się dzień wcześniej.  Uczestnicy zawodów mieli wtedy – według informacji, jakie 

posiadał obserwator – przebywać „pod opieką” Grzegorza Kurowskiego. Obserwator w trakcie 

podejmowania decyzji oraz wykonywania czynności był w stałym kontakcie z Prezes PFP-PZS. 

Badania alkomatem wykazywały stan po użyciu alkoholu u dwóch graczy – Sebastiana 

Domanusa oraz Szymona Teufla. Nie kwestionowali oni wyników badania. Na podstawie 

jednoznacznego zapisu regulaminowego (Regulamin: Zasady ogólne, § 7. Sprawy 

organizacyjne i dyscyplinarne, pkt 2. Dyscyplina, podpunkt 2e: „Jeżeli u zawodnika zostanie 

wykryty alkohol to zawodnik jak i drużyna, w skład której wchodzi, zostają zdyskwalifikowani i 

nie biorą udziału w dalszej części turnieju. Jeżeli taki przypadek będzie miał miejsce w 

rozgrywkach klubowych to zdyskwalifikowana jest cała reprezentacja klubowa do końca 

trwania rozgrywek. Decyzje o dalszym sposobie rozgrywania turnieju podejmują wspólnie 

organizator, sędzia główny zawodów oraz delegat zarządu”) nie dopuszczono obu 

zawodników do rywalizacji. Delegat Zarządu sprzeciwił się rewizji tej decyzji i dopuszczeniu 

jednego z zawodników (Szymona Teufla) do zawodów po upływie dwóch godzin i powtórnym 

badaniu, które nie wykazało już obecności alkoholu, jednak został przegłosowany przez jury 

zawodów w stosunku 2:1 (za Grzegorz Kurowski, Karol Szulc – przeciw Mariusz Klimaszewski). 

Zawodnika dopuszczono, co w ocenie obserwatora było rażącym złamaniem regulaminu i 

wypaczyło wynik turnieju. Drugi zawodnik (Sebastian Domanus) po dwóch godzinach nadal 

pozostawał pod wpływem alkoholu.   

Obserwator jednoznacznie zdementował zawarte w protokole i załącznikach informacje o 

rzekomym niewłaściwym zachowaniu trenera Andrzeja Śliża. Dochodziło w jego opinii do 

dyskusji podniesionym głosem, ale nie do sytuacji opisanych w załączonych materiałach.  

 

Ad. 2  

Prezes PFP-PZS wygłosiła oświadczenie, w którym jednoznacznie potępiła zachowanie 

młodych zawodników oraz organizatorów. Stwierdziła, że nie wyobraża sobie takich sytuacji 

w przyszłości, dlatego trzeba podjąć stanowcze działania. Podkreśliła, że w przypadku 

zawodnika Sebastiana Domanusa podobne naruszenie regulaminu (alkohol) miało miejsce już 

w przeszłości., a zatem dotkliwość zastosowanej wcześniej kary okazała się zbyt mała. Prezes 

podkreśliła swoje zaufanie do relacji obserwatora z ramienia PFP-PZS i sformułowała postulat 

skierowania sprawy obu zawodników do Komisji Dyscyplinarnej z wnioskiem o ukaranie ich 

karami: rocznego wykluczenia z kadry oraz rocznej dyskwalifikacji połączonej z zawieszeniem 

licencji.   

 

Ad. 3 

Głos zabrała także Urszula Klimaszewska, Sekretarz Kolegium Sędziów, która w jej ocenie 

została pomówiona o użycie słowa „pijak” w stosunku do Szymona Teufla. Takich słów miała 

użyć zarówno według Szymona Teufla, jak i Grzegorza Kurowskiego.  Urszula Klimaszewska 

kategorycznie zdementowała te informacje, stwierdziła, że nie rozmawiała z Szymonem 
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Teuflem, a jeżeli użyła podobnego słownictwa, to tylko epitetu „pijany” w rozmowie z 

Grzegorzem Kurowskim i Alicją Święch.  

 

Ad. 4  

W dyskusji członkowie Zarządu podkreślili, że regulamin jest jednoznaczny i nie pozostawia 

pola manewru – nie daje żadnego marginesu tolerancji dla obecności alkoholu w organizmie 

zawodnika, nie stanowi też o konieczności powtórzenia badania. I o ile można by przyjąć, że 

badanie po 15 minutach (per analogiam do procedur policyjnych) miałoby sens, o tyle 

powtórzenie badania po dwóch godzinach jest zupełnie bezzasadne. Powtórzenie badania po 

15 minutach ma wyeliminować możliwe błędy lub zafałszowania jego wyników wynikające z 

czynników niezwiązanych ze spożyciem alkoholu, badanie po dwóch godzinach wskazuje 

jedynie na działanie procesów metabolicznych w organizmie.  Agnieszka Wyderka-Dyjecińska 

podkreśliła, że stanowczość w tej sytuacji jest koniecznością także ze względu na coraz 

surowszą politykę federacji światowej w zakresie wykluczania alkoholu, który w sportach 

precyzyjnych traktowany jest jako doping. Na ten aspekt sprawy zwróciła także uwagę Celina 

Lichnowska, uznając dopuszczenie zawodnika do rywalizacji mimo pozytywnego wyniku 

pierwszego badania za niezgodne z duchem sportu.   

 

Ad.5 

Uchwała w sprawie dyskwalifikacji zawodnika Szymona Teufla w zawodach Młodzieżowych 

Mistrzostw Polski w Strzale Precyzyjnym i skierowania sprawy zawodników Szymona Teufla 

oraz Sebastiana Domanusa do Komisji Dyscyplinarnej z wnioskiem o ukaranie głosowana była 

dwuetapowo. W pierwszym etapie głosowano nad dyskwalifikacją Szymona Teufla z zawodów 

i odebraniem mu brązowego medalu  oraz wnioskiem o ukaranie Szymona Teufla i Sebastiana 

Domanusa – zgodnie z postulatem Prezez PFP-PZS – na karę rocznego wykluczenia z kadry i 

rocznej dyskwalifikacji połączonej z zawieszeniem licencji.  W tej części głosowano 

jednomyślnie „za”. Druga część głosowania dotyczyła ustalenia wyników turnieju. Tu 

większość zdobyła opcja nieprzyznawania brązowego medalu i nieobsadzenia trzeciego 

miejsca po dyskwalifikacji Szymona Teufla (5 głosów za, 2 wstrzymujące się).  

 

W zał. Uchwała nr 26/IV/2023 

 

Ad. 6 

Zarząd przyjął do wiadomości wnioski Grzegorza Kurowskiego o skierowaniu do Komisji 

Dyscyplinarnej spraw zachowania Andrzeja Śliża i Urszuli Klimaszewskiej (pisma w załączeniu). 

Zarząd zgodnie z kompetencjami przekaże obie sprawy Komisji Dyscyplinarnej, wyraża jednak 

dezaprobatę dla treści i formy obu pism. Uwaga ta dotyczy także innych pism, których autorem 

jest Grzegorz Kurowski. Ostateczną ich ocenę Zarząd pozostawia jednak Komisji 

Dyscyplinarnej, do której niezwłocznie po opublikowaniu niniejszego protokołu oraz 

załączonych materiałów sprawy zostaną przekazane.  

 

Ad. 7 

W sprawie upublicznionego „Apelu” Grzegorza Kurowskiego, czterech członków Zarządu 

Myślenickiego Klubu Petanque oraz „ośmiorga rodziców” o odwołanie z funkcji trenera kadry 
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młodzieżowców oraz juniorów Andrzeja Śliża  Zarząd zbierze się w najbliższym czasie w celu 

wysłuchania opinii i przedstawienia racji przez trenera, pod adresem którego sformułowano 

zarzuty. Zarząd po raz kolejny zwraca uwagę na niewłaściwą (nieomal lekceważącą) formę 

wystosowanego pisma, w której autor podpiera się „autorytetem” bliżej niesprecyzowanych 

osób bez ich imion, nazwisk i podpisów. Taka forma korespondencji urąga normom 

obowiązującym w sytuacjach składania oficjalnych skarg czy wniosków. Zarząd nie chce jednak 

oddalić sprawy ze względów formalnych, choć miałby do tego oczywisty powód, dlatego 

wysłucha Andrzeja Śliża na najbliższym posiedzeniu.  

 

 

 

Na tym posiedzenie Zarządu zakończono.  

  

PROTOKOŁOWAŁ:  

/-/Mariusz Stawicki 

                                                                                                  PREZES PFP-PZS 

/-/Celina Lichnowska 


